DIÁRIO OFICIAL Nº 34024 7Quinta-feira, 31 DE OUTUBRO DE 2019

FÉRIAS
.

Portaria AGE Nº 321/2019-GAB, de 30 de outubro de 2019.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas por lei, e considerando o que trata o Capítulo IV - Das Férias - Art. 74
do RJU - Lei Nº 5.810/94.
Conceder 30 (trinta) dias de Férias Regulamentares aos servidores abaixo
relacionados:

Matrícula Servidor Período Usufruto Período
AquisitivoInício Fim

57191398/1 Cícero Marcos Lopes do Rosário 10/12/2019 08/01/2020 2018/2019
54191513/3 Flávia Tyele Souza Souza 23/12/2019 21/01/2020 2018/2019
57173475/2 Márcio dos Santos Abraão 23/12/2019 21/01/2020 2018/2019
57192830/1 Nivaldo da Silva Ferreira 16/12/2019 14/01/2020 2018/2019
5140889/1 Vera Lúcia Silva da Costa 18/12/2019 16/01/2020 2017/2018

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 490238
.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 239 DE 30 DE OUTUBRO DE 2019
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 33798, de 06
de Fevereiro de 2019, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01
de janeiro de 2015, e,
CONSIDERANDO o que dispõe os artigos 58, inciso III e 67 da Lei nº.
8.666/93,acerca do acompanhamento e fi scalização da execução dos Con-
tratos e Decreto nº 870 de 04 de outubro de 2013;
CONSIDERANDO necessidades institucionais no âmbito desta Fundação
PARÁPAZ, nos termos do Processo nº 2019/439806;
RESOLVE:
Art.1º Designar o servidor JOSÉ CARLOS PEREIRA VIANA, Identidade Fun-
cional nº59471336/1, ocupante do cargo de Secretário de Diretoria, CPF:
516.741.902-63, para acompanhar e fi scalizar o CONTRATO Nº 006/2019
celebrado entre a Fundação PARÁPAZ e R C V R DE OLIVEIRA LTDA, cujo
objeto é fornecimento de água mineral natural em conformidade com as
especifi cações, qualidade e condições gerais estabelecidas no Termo de Re-
ferência - Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico SEAD/DGL n°. 002/2019
e Anexo I deste Contrato, pela CONTRATADA à CONTRATANTE, consoan-
te estabelecido no Processo Licitatório Nº. 2018/377571 para atender às
necessidades da Fundação PARÁPAZ de acordo com as especifi cações e
condições constantes do termo de referência.
Art. 2º Nos impedimentos, ausências legais ou eventuais do Titular, o
acompanhamento e fi scalização de que trata o Art.1º desta Portaria, será
exercido pela Suplente, servidora TAYANA RODRIGUES CAMPOS, Identi-
dade Funcional nº8022539/1,CPF: 002.859.832-61, ocupante do cargo de
Secretária de Gabinete.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDENTE, 30 DE OUTUBRO DE 2019.
RAIMUNDA NONATA ROCHA TEIXEIRA - Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 490273

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 006/2019
OBJETO: FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL NATURAL em conformidade
com as especifi cações, qualidade e condições gerais estabelecidas no Ter-
mo de Referência - Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico SEAD/DGL n°.
002/2019 e Anexo I deste Contrato, pela CONTRATADA à CONTRATANTE,
consoante estabelecido no Processo Licitatório Nº. 2018/377571.
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO PARÁPAZ
CONTRATADA: R C V R DE OLIVEIRA LTDA - EPP, CNPJ Nº 15.300.567/0001-50.
ENDEREÇO: Conjunto Jardim Sevilha, 106, Bloco 9-B, Parque Verde, Be-
lém/PA, CEP: 66.635-210.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
1 - FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 14.122.1297.8338
ELEMENTO DE DESPESA: 3390-30.07
AÇÃO: 227275
PI: 4200008338c
VALOR: 67.750,00
2 - FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 14.122.1422.8222
ELEMENTO DE DESPESA: 3390-30.07
AÇÃO: 227136
PI: 2120008222c
VALOR: 12.000,00
3 - FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 14.122.1422.8223
ELEMENTO DE DESPESA: 3390-30.07
AÇÃO: 227161
PI: 2120008223c
VALOR: 13.800,00
TOTAL: 93.550,00

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: conforme Parecer nº 156/2019/PROFUN, art.
15, II da Lei nº 8.666/93 e art. 22 do Decreto Federal nº 7.892/2013.
VIGÊNCIA: 06 (seis) meses.
DATA DA ASSINATURA: 25/10/2019
ORDENADORA RESPONSÁVEL: Raimunda Nonata Rocha Teixeira - Presi-
dente Fundação PROPAZ.

Protocolo: 490298

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 238 DE 29 DE OUTUBRO DE 2019
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 33798, de 06 de
Fevereiro de 2019, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de
janeiro de 2015, e,ainda
RESOLVE:
Art.1º Conceder Suprimento de Fundo ao servidor JOSÉ CARLOS PEREIRA
VIANA, Identidade Funcional nº59471336/1, ocupante do cargo de Secre-
tário de Diretoria, CPF: 516.741.902-63, no valor de R$ 1.000,00 (hum mil
reais), no seguinte elemento de despesa: 33.90.30 - Material de Consumo,
no valor de R$1.000,00 (hum mil reais), para atender despesas do Projeto
“Semana de Valorização a Infância Parápaz” no dia 31 de outubro de 2019
no Polo UFRA.
Art.2º O prazo de utilização dos Suprimentos de Fundos será de até 10
(dez) dias, a contar da data do recebimento.
Art.3º O prazo de encaminhamento para prestação de contas é de 15
(quinze) dias após o período, sujeitando-se a tomada de contas se não o
fi zer no prazo determinado.
Art.4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo
seus efeitos a partir da data de assinatura.
Art.5º Revogam-se as disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDENTE, 29 DE OUTUBRO DE 2019.
RAIMUNDA NONATA ROCHA TEIXEIRA - Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 490047

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA COLETIVA N°. 280 DE 23 DE OUTUBRO DE 2019
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso da competência
delegada através do Decreto Governamental de 1º de janeiro de 2019,
publicado no Diário Ofi cial n° 33.772 de 03.01.2019.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art. 59 da Lei n° 5810 de 24/01/94,
os servidores relacionados abaixo:

Nome Mat. Cargo Lotação A Contar Processo
Cibele Marisa de Sá Galvão 5897716/1 Agente Administrativo SESPA 20/08/2019 2019/468282

Irenilde Peres da Silva 104655/1 Agente de Saúde SESPA 01/10/2019 2019/424591
Andrea Conceição do Nas-

cimento 54192768/1 Agente Administrativo SESPA 02/10/2019 2019/431374

Paulo Nascimento Barroso 5913126/1 Agente de Portaria SESPA 23/08/2019 2019/385925
Renata Souza D’Almeida Couto

Kadosaki 57190579/1 Psicólogo SESPA 17/09/2019 2019/448383

Luis Bismarck Vasconcelos
da Silva 5891247/1 Técnico de Enfermagem HOL 07/06/2019 2019/271969

Genilson Serra Cardoso 57234039/1 Vigia SEDUC 01/07/2019 2019/487773
Gileno Edu Lameira de Melo 5812232/2 Professor AD-4 SEDUC 02/10/2019 2019/491192
Breno Wilson Miranda Viana 5893016/1 Assistente Administrativo SEDUC 02/09/2019 2019/490728

Izolina Santos Ribeiro 40938 Professor de Ensino de
1º Grau SEDUC 08/10/1988 2018/288109

Walber de Melo Rabelo 57195454/2 Assistente Administrativo SEDUC 02/10/2019 2019/499662
Aldanyra Venâncio Gonçalves 5889865/2 Professor Classe I SEDUC 12/08/2019 2019/499124

Rosilea Pantoja dos Santos 5571294/1 Especialista em Educação
Classe II SEDUC 24/06/2019 2019/499900

Maycon da Silva Lobato 80845242/2 Professor Classe III SEDUC 18/09/2019 2019/498165
Alan Gomes Santana 5750393/2 Professor Classe I SEDUC 22/08/2019 2019/496531

Maria Tereza Macedo de Morais 37004 Professor de Ensino de
1º Grau SEDUC 01/12/1981 2017/69800

Ilsamar Mendes Soares 57204142/1 Professor AD-4 SEDUC 29/03/2011 2019/504377
Sebastião Fonseca da Cunha 57215227/1 Assistente Administrativo SEDUC 23/09/2019 2019/513616

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 23 de outubro de 2019.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Administração, respondendo.

Protocolo: 490054